

LATI Holding ApS
Baunevej 9, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 27 33 92 39

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024

Lars Timmer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	LATI Holding ApS Baunevej 9 6960 Hvide Sande
	Telefon: 97313166
	CVR-nr.: 27 33 92 39
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 21. regnskabsår
Direktion	Lars Timmer
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
Dattervirksomhed	Æ Gammel Havn ApS, Ringkøbing-Skjern
Kapitalinteresser	Klittens Tømrer ApS, Ringkøbing-Skjern KT Ejendomme, Hvide Sande ApS, Ringkøbing-Skjern Udviklingselskabet 2007 ApS, Ringkøbing-Skjern RI3 Holding ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at besidde aktier og anparter i andre selskaber samt formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 651 t.kr. mod -181 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.164 t.kr. mod 1.112 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af kursgevinster på 1.181 t.kr. på børsnoterede værdipapirer mod et kurstab på 1.408 t.kr. sidste år.

Årets resultat før skat er positivt påvirket af salg af udlejningsejendom, som er indtægtsført under andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten. Der henvises i øvrigt til omtalen af særlige poster i note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	650.600	-180.630
3 Personaleomkostninger	-120.000	-120.000
4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-37.800
Driftsresultat	530.600	-338.430
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-63.432	-33.732
Indtægter af kapitalinteresser	1.524.605	2.913.661
Andre finansielle indtægter	1.242.611	12.999
Øvrige finansielle omkostninger	-32.892	-1.442.206
Resultat før skat	3.201.492	1.112.292
5 Skat af årets resultat	-37.974	-372
Årets resultat	3.163.518	1.111.920
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-338.829	1.023.340
Udbytte for regnskabsåret	300.000	700.000
Overføres til overført resultat	3.202.347	0
Disponeret fra overført resultat	0	-611.420
Disponeret i alt	3.163.518	1.111.920

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
6	Grunde og bygninger	0	1.361.855
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.361.855</u>
7	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.445.875	609.307
8	Kapitalinteresser	10.787.030	11.062.427
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.232.905</u>	<u>11.671.734</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.232.905</u>	<u>13.033.589</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	500.000
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	550.000	148.556
	Tilgodehavende selskabsskat	55.199	34.000
	Tilgodehavender i alt	<u>605.199</u>	<u>682.556</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	12.169.301	11.326.659
	Værdipapirer i alt	<u>12.169.301</u>	<u>11.326.659</u>
	Likvide beholdninger	5.142.845	2.600.719
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.917.345</u>	<u>14.609.934</u>
	Aktiver i alt	<u>30.150.250</u>	<u>27.643.523</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.544.866	10.883.695
Overført resultat	19.128.425	15.926.078
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	700.000
Egenkapital i alt	30.098.291	27.634.773
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.235	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	37.974	0
Anden gæld	8.750	8.750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	51.959	8.750
Gældsforpligtelser i alt	51.959	8.750
Passiver i alt	30.150.250	27.643.523

- 1 Særlige poster
- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	10.883.695	15.926.078	700.000	27.634.773
Udloddet udbytte	0	0	0	-700.000	-700.000
Resultatandel	0	-338.829	3.202.347	300.000	3.163.518
	125.000	10.544.866	19.128.425	300.000	30.098.291

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>816.179</u>	<u>20.182</u>
	<u>816.179</u>	<u>20.182</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>816.179</u>	<u>20.182</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>816.179</u>	<u>20.182</u>

2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>12.169.300</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.132.286</u>

3. Personaleomkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Pensioner	<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
	<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
4. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	<u>0</u>	<u>37.800</u>
	<u>0</u>	<u>37.800</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	37.974	0
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>372</u>
	<u>37.974</u>	<u>372</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	1.880.201	2.850.046
Afgang i årets løb	-1.880.201	-969.845
Kostpris 31. december 2023	0	1.880.201
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-518.346	-561.284
Årets afskrivninger	0	-37.800
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	518.346	80.738
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	0	-518.346
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	1.361.855
7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2023	643.039	6.139
Tilgang i årets løb	900.000	636.900
Kostpris 31. december 2023	1.543.039	643.039
Nedskrivninger 1. januar 2023	-33.732	0
Årets resultat	-63.432	-33.732
Nedskrivninger 31. december 2023	-97.164	-33.732
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.445.875	609.307
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Æ Gammel Havn ApS	Ringkøbing-Skjern	100 %

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
8. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	145.000	145.000
Kostpris 31. december 2023	145.000	145.000
Opskrivninger 1. januar 2023	10.917.427	9.903.766
Årets resultat	1.524.603	2.913.661
Udbytte	-1.800.000	-1.900.000
Opskrivninger 31. december 2023	10.642.030	10.917.427
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	10.787.030	11.062.427

Kapitalinteresser:

	Hjemsted	Ejerandel
Klittens Tømrer ApS	Ringkøbing-Skjern	25 %
KT Ejendomme, Hvide Sande ApS	Ringkøbing-Skjern	25 %
Udviklingselskabet 2007 ApS	Ringkøbing-Skjern	50 %
RI3 Holding ApS	Ringkøbing-Skjern	25 %

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2023.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Anvisningsforpligtelse og løbende leasingydelser udgør ved kontraktens udløb 255 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Der er afgivet kaution på 250 t.kr. overfor kapitalinteressers bankgæld. Der er endvidere afgivet kaution overfor realkreditlån i kapitalinteresser med en restgæld pr. 31. december 2023 i alt 15.700 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Lars Timmer

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Timmer

Direktør

ID: 5e15550c-2b2b-485c-a59b-5ac48709d738

Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 08:41:48

Underskrevet med MitID



Henrik Dalgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henrik Dalgaard

Revisor

ID: 5666622e-b810-4e85-afe7-45640cb47113

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 21:39:02

Underskrevet med MitID



Lars Timmer

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Timmer

Dirigent

ID: 5e15550c-2b2b-485c-a59b-5ac48709d738

Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 21:55:14

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: c7a944rxnhy251871785

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.